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   Încheiat astăzi miercuri, 10 iulie 2024, în şedinţa extraordinară a Consiliului Local al comunei Vama 
Buzăului, la care participă 12 consilieri locali din 13 în funcție. Lipsește domnul consilier Gal Ștefan Viorel.  

În calitate de invitat participă d-na Aldea Cosmina Georgeta – inspector în Compartimentul 
buget-contabilitate, taxe şi impozite, colectare creanţe, patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Vama Buzăului.  

Preşedintele de şedinţă constată faptul că şedinţa este statutară și, în conformitate cu dispoziţiile art. 135, 
alin. (7) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, se  prezintă ordinea de zi: 

  
1. Aprobarea rectificării și modificării bugetului local de venituri și cheltuieli al Comunei Vama 

Buzăului pe anul 2024 - secțiunea de dezvoltare și secțiunea de funcționare, pe trimestrul III; 
2. Diverse. 

 
În conformitate cu prevederile art. 135, alin. (8) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, se propune suplimentarea ordinii de zi cu încă un punct, respectiv 
-,,Aprobarea organizării Festivalului Național de Folk ,,Vama de la Munte”. 

Se supune la vot suplimentarea ordinii de zi cu acest punct și cu unanimitate de voturi ,,pentru” se 
aprobă. 

 
 

1. Aprobarea rectificării și modificării bugetului local de venituri și cheltuieli al Comunei Vama 
Buzăului pe anul 2024 - secțiunea de dezvoltare și secțiunea de funcționare, pe trimestrul III; 

 
Se prezintă proiectul de hotărâre. 
D-na Aldea Cosmina Georgeta – inspector în Compartimentul buget-contabilitate, taxe şi impozite, 

colectare creanţe, patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Vama Buzăului 
prezintă raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Vama 
Buzăului. Sunt prezentate sumele rectificate și modificate, capitolele și subcapitolele bugetare care fac 
obiectul modificării și rectificării, precum și modificările intervenite în cuprinsul listei de investiții aferente 
anului 2024. 

Neexistând obiecţiuni sau neclarităţi, se supune la vot proiectul de hotărâre şi este aprobat cu unanimitate 
de voturi ,,pentru”. 

 
2. Aprobarea organizării Festivalului Național de Folk ,,Vama de la Munte; 

 
Se prezintă proiectul de hotărâre de către viceprimarul comunei Vama Buzăului. 
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Este indicată perioada de derulare a acestui festival, artiștii participanți, sumele primite de la Ministerul 
Culturii și suma ce trebuie suportată de la bugetul local al Comunei Vama Buzăului, necesare pentru 
desfășurarea în condiții optime a acestui festival, etc.. 

Nemaifiind obiecţiuni sau neclarităţi, se supune la vot proiectul de hotărâre şi este aprobat cu 
unanimitate de voturi ,,pentru”. 

 
3. Diverse. 

 
Nun sunt. 
 

Nemaifiind alte probleme de discutat, preşedintele de şedinţă constată că ordinea de zi a fost parcursă, 
declară închise lucrările şedinţei extraordinare a Consiliului Local al comunei Vama Buzăului din data de 
10.07.2024.  

 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
             Dragoș Ioan SOLOMON 

                                                                               Pentru SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 
         Gheorghe Daniel ARDELEAN 

2 
 


